
Pernambuco , 05 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3502 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 169 

 

GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 – PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

 

CONVOCAÇÃO 

  

O PREFEITO DE ABREU E LIMA E O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com fundamento 

no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988: 

  

CONSIDERANDO a divulgação do RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a admissão de Professores 

Anos iniciais; 

  

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Professores Ensino Fundamental Anos iniciais, 

instaurado pela Portaria n° 218/2023; e 

  

CONSIDERANDO o disposto no DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, publicado no dia 17/07/2023, 

  

RESOLVE: 

  

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 90 (NOVENTA) CANDIDATOS APROVADOS NO CADASTRO DE RESERVA (Anexo I). 

  

Os candidatos convocados serão divididos em dois grupos para a realização dos exames admissionais, sendo divididos da seguinte forma: 

  

ANEXO II - 1º GRUPO: do Candidato classificado na 51º colocação até a 95º colocação; 

  

ANEXO III - 2º GRUPO: do Candidato classificado na 96º colocação até a 140º colocação. 

  

Abreu e Lima, 04 de janeiro de 2024. 

  

HÉLIO TAVARES 
Secretário de Educação 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

  

ANEXO I 

  
NOME Inscrição Classificação Argumento de Classif. Deficiência 

MARIANA MATIAS DA CRUZ DE BRITO ARAÚJO 104316 51º 78,80   

MARILIAN BOACHÁ SAMPAIO 105008 52º 77,60   

PRISCYLLA KAROLLYNE GOMES DIAS 105147 53º 77,40   

ELIDA ROBERTA SOARES DE SANTANA 104745 54º 77,40   

REBECA DE OLIVEIRA SALES 103226 55º 77,40   

SANDRA MARIA SOUZA DA SILVA 103287 56º 77,40   

EUNICE PEREIRA DA SILVA 101545 57º 77,40   

LUCICLEIDE BEZERRA DA SILVA 106846 58º 77,40   

ALEXA MARIA DE LIMA 100571 59º 77,20   

ALBERTO ALVARENGA DA SILVA 100567 60º 77,20   

INGRID MARQUES LINS 103209 61º 77,20   

VALERIA MOTA SAMPAIO 108033 62º 77,20   

ANA RUBIA ARRUDA DA SILVA 100450 63º 77,20   

CAROLINA FÉLIX DO NASCIMENTO 105248 64º 77,20   

OZIEL DO NASCIMENTO DOS SANTOS 103322 65º 77,20   

FLÁVIA FERNANDES PEREIRA BARBOSA 100196 66º 77,20   

CREMILDA DA SILVA FERREIRA 108336 67º 77,20   

JÓCKISAN ADALBERTO DA SILVA LIRA 100732 68º 77,20   

TAMIRES AGUIAR DOS SANTOS 101932 69º 77,20   

GABRIELA PEREIRA FERREIRA 105892 70º 77,20   

LIDIANE SILVA DE PAULA MACHADO 106734 71º 77,20   

EDNEIA CAMILA ARRUDA SILVA 100523 72º 77,20   

LUCAS BARBOZA DOS SANTOS 101133 73º 77,20   

SILVANEIDE NUNES DO NASCIMENTO 104050 74º 77,20   

ÉRICA PATRÍCIA TIMÓTEO DA SILVA 100149 75º 77,20   

LUANA EDUARDA RIBEIRO DE ANDRADE SILVA 107512 76º 77,20   

ANA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA SILVA 103230 77º 77,20   

REBECCA CRISTINA NASCIMENTO PERRELLI 103136 78º 77,20   

CLAUDIA CRISTINA MENDES DOS SANTOS 105287 79º 77,20   

MÁRCIO ALVES DA SILVA 104083 80º 77,20   

JÉSSICA CRISTINA MARQUES DE ANDRADE 103959 81º 77,20   

THAYRINE ALMEIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 102269 82º 77,20   

RILKE RITHCLIFF PIERRE BRANCO 103543 83º 77,20   

NATALIA REBECA VERAS SANTOS VALENTIM 103099 84º 77,20 TEA 

GUSTAVO CAMPELO SILVA DE SOUZA 102991 85º 76,00   

MARLLYN MARQUES DA SILVA 101820 86º 76,00   

JUANIZE MATIAS DA SILVA BATISTA 104637 87º 76,00   

ELIZANGELA DIAS SANTIAGO FERNANDES 103660 88º 75,80   

JESSICA DE ANDRADE SILVA 100479 89º 75,80   

RENAN MOURA DE FREITAS 108442 90º 75,80   

ALDEMIR LIMA DA SILVA JUNIOR 102117 91º 75,80   

ELISABETE JOAQUINA DA SILVA 103223 92º 75,80   

DÉBORA FERREIRA BARBOSA 101897 93º 75,80   

JANAINA PEREIRA DO NASCIMENTO 101894 94º 75,60   

MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA 108693 95º 75,60   



Pernambuco , 05 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3502 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 170 

 

ADALBERTO CARLOS DO MONTE DIAS 104184 96º 75,60   

MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA ARAUJO 102760 97º 75,60   

OZEAS BARBOZA DA SILVA 104706 98º 75,60   

VALQUÍRIA DE SOUZA SANTANA ALVES 100141 99º 75,60   

KÉSIA IVANISE MONTEIRO MORAIS PADILHA 100048 100º 75,60   

JULIANA ALVES CAMPOS 102815 101º 75,60   

JOSÉ RICARDO ALVES DA SILVA 105547 102º 75,60   

ELIANE SANTANA DA SILVA FREITAS 100489 103º 75,60   

ANA MARIA PEREIRA E SILVA 100356 104º 75,60   

JACIRA BARBOSA DE ARAÚJO 103205 105º 75,60   

MARIA DA CONCEICAO LEMOS 103373 106º 75,60   

RENATA PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 103826 107º 75,60   

ANGÉLICA PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA CASTRO 106348 108º 75,60   

MILENA SOARES DE BARROS 104006 109º 75,60   

WEDJA MARIA MARQUES 100789 110º 75,60   

JÉSSICA ARAÚJO LIMA DE FARIAS 106444 111º 75,60 VISUAL 

NATANA CRISTINA DA SILVA 103411 112º 75,60   

EDNA ROMÃO SILVA 102929 113º 75,60   

SIMEIA FRANCISCA DA SILVA SANTOS 105784 114º 75,60   

MUSA ANTONINO DA SILVA 106147 115º 75,60   

ALCIONE MELO DA SILVA 108325 116º 75,60   

VIVIANE CONCEIÇÃO DA PAIXÃO SANTOS SILVA 106231 117º 75,60   

BÁRBARA CRISTINA BEZERRA CAMPOS 104404 118º 75,60   

KLAYDSON FERNANDES GALDINO ANDRADE 103270 119º 75,60   

ANA CLÁUDIA DE PAULA FREITAS 101162 120º 75,60   

DANIELLE CRISTINE ARAUJO LOPES 103666 121º 75,60   

MICHELE NASCIMENTO DA SILVA ROSENDO 105979 122º 75,60   

JOSIE MARIANE DOS SANTOS MARQUES 103257 123º 75,60   

SHIRLEY GOMES MARQUES 102375 124º 75,20   

MELINA EMILLE NUNES GENU 100139 125º 75,20   

THAYANE MARIA DEODATO CAVALCANTE 107106 126º 74,20   

MARIA CAROLINA MARQUES DOS SANTOS 103228 127º 74,20   

WANDERSON CRUZ DOS SANTOS 103277 128º 74,20   

LUCINEIDE INEZ DA SILVA CAMPOS 107970 129º 74,20   

JULYANA COSME RODRIGUES 107262 130º 74,20   

ELIZETE MARIA DE BARROS 105350 131º 74,00   

EVA JULIANA DE ARAÚJO LINS CAVALCANTI 107408 132º 74,00   

MARIA HAMYELA BRITO DE FRANÇA SANTOS 102604 133º 74,00   

JESSYKA NATHALYA DA SILVA 102790 134º 74,00   

MICHELLY CATARINE DA SILVA 102107 135º 74,00   

SILVANA LUZINETE RODRIGUES 103405 136º 74,00   

ANA IVANELE MARINHO VICENTE 106514 137º 74,00   

ANDERSON GUSTAVO AMORIM DE MELO 100671 138º 74,00   

WEVISTON COELHO DE ALBUQUERQUE 100011 139º 74,00   

KYRIA BARROS MARTINS 106415 140º 74,00   

  

ANEXO II 

  

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES – 1º GRUPO. 
  

AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 

CONCURSO PÚBLICO. 
  
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 
16/01/2024 e 

17/01/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA 09h00min 

  

EXAMES LABORATORIAIS * 

  

10/01/2024 LABOCLÍNICA 06h30min 

  

LAUDO DE SANIDADE MENTAL 

  

08/01/2024 e 

09/01/2024 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – ÁLCOOL E DROGAS / 

CAPS AD 
07h30min 

LAUDO DERMATOLÓGICO*** 11/01/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 07h00min 

LAUDO FÍSICO E ORTOPÉDICO 15/01/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 10h30min 

PARECER CARDIOLÓGICO 
15/01/2024 e 

18/01/2024 
CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 12h00min 

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 19/01/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min 

  

ANEXO III 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES. 
  

AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 

CONCURSO PÚBLICO. 
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 
16/01/2024 e 

18/01/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA 09h00min 

  

EXAMES LABORATORIAIS * 

  

17/01/2024 LABOCLÍNICA 06h30min 

  

LAUDO DE SANIDADE MENTAL 

  

19/01/2024 e 

24/01/2024 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – ÁLCOOL E DROGAS / 

CAPS AD 
07h30min 

LAUDO DERMATOLÓGICO *** 24/01/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 07h00min 

LAUDO FÍSICO E ORTOPÉDICO 22/01/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 10h30min 

PARECER CARDIOLÓGICO 
22/01/2024 e 

25/01/2024 
CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 12h00min 

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 26/01/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min 

  



Pernambuco , 05 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3502 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 171 

 

* OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR EM JEJUM DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR À 

ATIVIDADE. 
  

** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS (ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS SEGUINTES: 
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; TÍTULO DE ELEITOR; COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

(https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA EXPEDIÇÃO DA 

CTPS); CARTÃO DE PIS OU PASEP (CASO NÃO SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO); CERTIFICADO MILITAR 

(SE DO SEXO MASCULINO); COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE; COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO NA 

LOCALIDADE PARA A QUAL SE INSCREVEU NO CONCURSO; CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; REGISTRO CIVIL DOS 

FILHOS (SE HOUVER) E CPF DOS MESMOS; CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 07 (SETE) ANOS; DECLARAÇÃO 

ESCOLAR DE FILHOS ENTRE 07 (SETE) E 14 (CATORZE) ANOS; LAUDO MÉDICO ATESTANDO A ESPÉCIE E O GRAU OU NIVEL DA 

DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS APRESENTADOS PELO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO (ITEM 2.2.7); CERTIDÃO NEGATIVA DE 

ANTECEDENTES CRIMINAIS FEDERAL (https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao) E ESTADUAL 

(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certidaoAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCriminaisEmitir.j sf) E 

TAMBÉM 02 (DUAS) FOTOS COLORIDAS 3X4 RECENTES. 

  

*** OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER PARA O EXAME DERMATOLÓGICO COM ROUPAS LEVES, PARA 

FACILITAR A REALIZAÇÃO DO EXAME. 

  
LOCAL ENDEREÇO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – ÁLCOOL E DROGAS / CAPS AD RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 40, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

LABOCLÍNICA RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 107, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA AV. DUQUE DE CAXIAS, 924, CENTRO, ABREU E LIMA – PE. 

 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:701641D7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARREIROS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2023 - PROGRAMA DE FORMAÇÃO SOCIOEMOCIONAL COMPLETO 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 
  

O Fundo Municipal de Educação de Barreiros, inscrito no CNPJ: 31.571.296-0001-24 situada na Praça Barão de Gindaí, Nº 444, Centro, 

Barreiros – PE, representado pela Srª. ONILDA PATRICIA DE SOUSA BELO, CPF: 528.842.794-15. 

  

Empresa EDUCATIO SOLUCOES E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA, CNPJ nº 46.941.495/0001- 54, situada R Jose Mariano Da Silva, 

Nº 208, Magano, Terreo AP 02 Lote 03, Garanhuns-PE, CEP: 55.294-495, Email: educatiosolucoes@gmail.com – Contato: (81) 9890-6510 - 

doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, o Sr. Jose Carlos Da Silva, inscrito no 

CPF sob o nº 765.499.174-68. 

  

Do Objeto, Registro de Preços, Para Eventual e Futura Contratação de empresa especializada para aquisição de Programa de Formação 

Socioemocional completo, dispondo de materiais impressos e digitais de apoio pedagógico para professores e alunos, com critérios objetivos 

de avaliação, objetivando promover a mudança de comportamento em educadores, crianças e adolescentes por meio da Educação 

Socioemocional em consonância com a Base Nacional Comum Curricular – BNCC, com foco nas competências socioemocionais, por meio de 

recursos didáticos, assessoria pedagógica e ferramentas digitais de gestão e acompanhamento, 
  
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO EDITORA UND QUANT. VALOR UNT.  VALOR TOTAL  

1 Líder em Mim - Educação Infantil (4 anos) Saber Unidade 321 R$ 404,00 R$ 129.684,00 

2 Líder em Mim - Educação Infantil (4 anos) Saber Unidade 108 R$ 404,00 R$ 43.632,00 

3 Líder em Mim - Educação Infantil (5 anos) Saber Unidade 352 R$ 404,00 R$ 142.208,00 

4 Líder em Mim - Educação Infantil (5 anos) Saber Unidade 118 R$ 404,00 R$ 47.672,00 

5 Líder em Mim -Fundamental 1º ano Saber Unidade 350 R$ 422,33 R$ 147.815,50 

6 Líder em Mim -Fundamental 1º ano Saber Unidade 117 R$ 422,33 R$ 49.412,61 

7 Líder em Mim - Fundamental 2º ano Saber Unidade 387 R$ 422,33 R$ 163.441,71 

8 Líder em Mim - Fundamental 2º ano Saber Unidade 129 R$ 422,33 R$ 54.480,57 

9 Líder em Mim - Fundamental 3º ano Saber Unidade 387 R$ 422,33 R$ 163.441,71 

10 Líder em Mim - Fundamental 3º ano Saber Unidade 129 R$ 422,33 R$ 54.480,57 

11 Líder em Mim - Fundamental 4º ano Saber Unidade 465 R$ 422,33 R$ 196.383,45 

12 Líder em Mim - Fundamental 4º ano Saber Unidade 155 R$ 422,33 R$ 65.461,15 

13 Líder em Mim - Fundamental 5º ano Saber Unidade 407 R$ 422,33 R$171.888,31 

14 Líder em Mim - Fundamental 5º ano Saber Unidade 136 R$ 422,33 R$ 57.436,88 

15 Líder em Mim - Fundamental 6º ano Saber Unidade 491 R$ 379,00 R$ 186.089,00 

16 Líder em Mim - Fundamental 6º ano Saber Unidade 164 R$ 379,00 R$ 62.156,00 

17 Líder em Mim - Fundamental 7º ano Saber Unidade 447 R$ 379,00 R$ 169.413,00 

18 Líder em Mim - Fundamental 7º ano Saber Unidade 149 R$ 379,00 R$ 56.471,00 

19 Líder em Mim -Fundamental 8º ano Saber Unidade 456 R$ 379,00 R$ 172.824,00 

20 Líder em Mim -Fundamental 8º ano Saber Unidade 152 R$ 379,00 R$ 57.608,00 

21 Líder em Mim - Fundamental 9º ano Saber Unidade 437 R$ 423,50 R$185.069,50 

22 Líder em Mim - Fundamental 9º ano Saber Unidade 146 R$ 423,50 R$61.831,00 

GLOBAL R$ 2.438.899,96 

  


